ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CORDEIROS
CASA: Genival Aires de Queiroz

REQUERIMENTO Nº 042/2017

De autoria do Vereador Niedson José Brito de Siqueira
Ao Sr. Prefeito Municipal: Jefferson Roberto do Nascimento
Pinto da Silva

Solicito ao Executivo uma audiência pública a ser realizada na
primeira sessão do mês de MAIO com o tema: SEGURANÇA
PÚBLICA.  Na ocasião deverá estar presente, Poder executivo –
Ministério Público – Guarda Municipal –Conselho Tutelar - Polícia
Militar que atua no município e um representante da Companhia
Militar de Serra Branca, representando a Secretaria Estadual de
Segurança Pública.

JUSTIFICATIVA

O nosso Município tem sido alvo de constante violência, assalto à
cofres Público, assalto a mão armada, rota de fuga de meliantes
que praticam crimes nas cidades que faz fronteira com São José
dos Cordeiros, e que infelizmente, escolhem o nosso município,
principalmente a zona rural como alternativa de fuga. É preciso dar
um basta, é necessário garantir a integridade física – patrimonial e
moral dos nossos cidadãos.

Sala das Sessões, em 03 de Abril de 2017

Niédson José Brito Siqueira

VEREADOR